
ŽL š Štäziàf

SMLOUVA O PACHTU - POZEMKY MIMO DOBÝVACÍ PROSTOR
č : P/12229557/2017

uzavřená Ve smyslu ust. § 2332 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník
(dále jen „občanský Zákoník“)

Smluvní strany:
Lesy České republiky, S.p.,
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 01,
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Hradci Králové, oddíl AXIl, vložka 540
Zastoupený Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem
IČO: 42196451, Dıč: cZ42196451
bankovní spojení: Komerční banka, as., pobočka Jeseník
číslo účtu:
(dále jen „propachtovatel“) na straně jedné
a

Omya CZ s.r.o.
se sídlem č. p. 765, Lipová- lázně, PSČ 790 61
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41821
lČO: 45192715, DIČ. CZ45192715
Zastoupená l prokuristou a I prokuristkou
bankovní spojení: COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha, odětěpný Závod Zahraniční
právnické osoby, pobočka Zahraniční banky
číslo účtu:
(dále jen „pachtýř“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU
O PACHTU:

I.
Předmět smlouvy

1. Propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit kníže uvedenému pozemku, který je ve
vlastnictví České republiky, a to:

Ob iĹ

Uvedený pozemek (dále jen „předmětný pozemek“ nebo „předmět pachtu“) je zapsaný
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Jeseník.

1. Pozemek pc.49/5 v k. ú. Horní Lipová O výměře 6.557 m2 je na Základě Rozhodnutí Městského
úřadu Jeseník, odboru životního prostředí,čc. j.: MJ/55060/2016/02/OŽP/We Ze dne 22. 11. 2016
s nabytím právní mocí dne 23. 11. 2016 dočasně odňat z pozemků určených k plnění funkcí lesa
na dobu od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2017 Toto rozhodnutí je nedílnou přílohou č. 1 ktéto smlouvě
(dále jen „Smlouva“).



Propachtovatel Se Zavazuje přenechat na základě této Smlouvy předmět pachtu uvedenývodst. 1. tohoto článku o celkové propachtované výměře 6.557 m2 do pachtu pachtýřikdočasnému úplatněmu užívání a požívání S tím, že pachtýř Se zavazuje předmět pachtuvyužívat výlučně Za účelem provádění hornické činnosti dle § 2 Zákona č. 61/1988 Sb.,o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské Správě, ve Znění pozdějších předpisů, a tokdobývání výhradního ložiska vápence vtěžebním prostoru Dolní Lipová l, evidenční číslo
6 0221, včetně Sanace a rekultivace a kčinnostem Sdaným dobýváním ložiska vápence
souvisejícím.
Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu pachtu jsou jim Spolehlivě Známy a nevzbuzujíjakýchkoli pochybností. Předmět pachtu je graficky ZnáZorněn ve snímku katastrální mapyv měřítku 1 : 1 000, který tvoří nedílnou přílohu č. 2 k této Smlouvě.
Pachtýř prohlašuje, že se se stavem předmětu pachtu řádně a dostatečně seznámil a že jejshledává ke dni uzavření této Smlouvy Způsobilým ke smluvenému účelu pachtu dle tétoSmlouvy. Pozemek je užíván a požíván pro rozšíření odvalu lomu Pomezí a to na ZákladěÚzemního rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, odboru výstavby a životního prostředí,č. j.: Výst. 1459/98-Š o využití území Ze dne 6. 8. 1998 s nabytím právní moci dne 28. 8. 1998.Toto rozhodnutí je nedílnou přílohou č. 3 k této Smlouvě.
Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.
Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty
nacházející Se na předmětu pachtu.
Nárok propachtovatele na náhrady dle příslušných právních předpisů, např. vyhláška Ministerstva
Zemědělství ČR č. 55/1999 Sb., o Způsobu výpočtu výše újmy nebo Škody způsobené na lesích,touto Smlouvou není dotčen.

II.
Účel pachtu

Pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený včlánku l. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučněkpodnikatelským účelům, a to khornické činnosti podle ust. § 2 zákona č. 61/1988 Sb.,o hornické činnosti, výbušnínách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů,spočívající v dobývání výhradního ložiska vápence a k činnostem s daným dobýváním
souvisejícím, a to na Základě Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Brno, zn.: 08-3768/00-511o povolení hornické činnosti - otvírky, přípravy a dobývání Ze dne 14. 9. 2000 s nabytím právní
moci dne 5. 10. 2000. Toto rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu č. 4 k této Smlouvě.
Předmětem podnikání pachtýře je mimo jiné hornická činnost podle Zák. č. 61/1998 Sb., ve Znění
pozdějších předpisů a to na základě Oprávnění č. 30/2015 Obvodního báňského úřadu pro území
krajů Moravskoslezského a Olomouckého, č. j.: SBS 26082/2015/OBÚ-05/3 Ze dne 4. 9. 2015.
Rozhodnutí je nedílnou přílohou č. 5 k této Smlouvě.

III.
Trvání pachtu

Propachtovatel na Základě této Smlouvy přenechává pachtýři a pachtýř od propachtovatele
přebírá do dočasného úplatného užívání a používání předmět pachtu uvedený v čl. l. odst. 1. tétoSmlouvy o celkové výměře 6.557 m2, a to na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2017.
Bude-li pachtýř užívat předmět nájmu i po uplynutí sjednané pachtovní doby, tj. i po 30. 6. 2017a propachtovatel jej ani do jednoho měsíce po takovém uplynutí nevyzve k předání předmětupachtu, tato Smlouva se za stejných podmínek opakovaně obnovuje, a to na dobu odpovídající
době, resp. počtu měsíců, na které byl pacht dle této Smlouvy sjednán, maximálně však na dobu6-ti měsíců, pokud do uplynutí doby pachtu stávajícího nájemního vztahu nebude ze strany
propachtovatele učiněna výzva k předání předmětu pachtu V návaznosti na vydání majetku dle
zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a oZměně některých Zákonů.



Smluvní Strany sjednávají podmínku,` že obnova této Smlouvy je možná jen po dobu trvání
dočasného odnětí části pozemkové parcely č. 49/5 Z pozemků určených k plnění funkcí lesa.
Pozbyde-li rozhodnutí platností a nebude-li doba pro dočasné odnětí pozemků
p. č. 49/5 prodloužena, pozbyde platnosti i tato Smlouva.
Ustanovení čl. III. odst. 3 písm. d) této Smlouvy o Skončení pachtu tím není dotčeno.

3. Pacht dle této Smlouvy Skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemnou výpovědí S výpovědní dobou učiněnou kteroukoli ze smluvních stran Za níže

uvedených podmínek,
d) uplynutím třiceti kalendářních dnů ode dne přechodu či převodu vlastnického práva

k předmětu pachtu na oprávněnou osobu ve smyslu Zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém
vyrovnání s církvemi a náboženskými Společnostmi a o změně některých zákonů.

4. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí Ze strany propachtovatele
Z těchto důvodů:

a) pachtýř je o více než jeden měsíc v prodlení s placením pachtovného, a to i přes písemnou
výzvu propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,

b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu
propachtovatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke zjednání
nápravy,

c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu
nebo jeho část do užívání jinému,

d) pachtýř porušil své povinnosti plynoucí Z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu
propachtovatele,

e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli Stavby bez předchozího písemného souhlasu
propachtovatele,

f) pachtýř Ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou Si předmět pachtu propachtoval,
g) předmět pachtu přestal být využitelný pro Sjednaný účel pachtu.

5. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí Ze strany pachtýře Z těchto
důvodů:

a) pachtýř Ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou Si předmět pachtu propachtoval,
b) propachtovatel porušil své povinnosti vůči pachtýři vyplývající Ztéto Smlouvy, a to i přes

předchozí písemnou Výzvu pachtýře,
c) předmět pachtu přestal být využitelný pro Sjednaný účel pachtu.

6. Pro výpověď dle odst. 4. a odst. 5. tohoto článku se Sjednává tříměsíční výpovědní doba, která
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď
doručena druhé Smluvní Straně.

7. z Ke dni skončení pachtu je pachtýř povinen odevzdat propachtovateli předmět pachtu ve stavu
odpovídajícímu Způsobu využití pro účely dle čl. Il. odst. 1. této Smlouvy a po sanaci a rekultivaci
pozemku provedené na náklady pachtýře dle příslušného rozhodnuti orgánu státní správy.
O předání bude sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných pracovníků
propachtovatele a pachtýře.

IV.
Pachtovné

1. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli Za předmět pachtu pachtovné. Obě smluvní strany Se
dohodly na roční výši nájemného, a to:

a) plochy přímo (aktivně) využívané k dobývání ložiska nerostů,
jsou to plochy s aktivními těžebními řezy (území přímo Zasažené dobýváním ložiska nerostů)
a Souvisejícimi manipulačními prostory S hornickou činností, aktivní Skládky vytěžených
a upravených nerostů, veškeré související komunikační napojení s hornickou činností,
plochy S technologickým Zařízením a plochy s provozními objekty,
cena pro tento Způsob využití činí: 13,22 Kčlmzlrok - plochy o výměře O m2



-

b) plochy nepřímo (neaktivně) využívané k dobývání ložiska nerostů,jsou to plochy nepřímo Související Sdobýváním ložiska nerostů (např. odlesněné plochy,Skryté plochy, Ochranné valy, deponie skrývek), neaktivní Skládky dříve vytěženýcha upravených nerostů, rekultivované plochy, které nedosáhly Stavu Zajištění lesního porostuv souladu S § 2 Odst. 6 vyhlášky č. 139/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přenosuSemen a Sazenic lesních dřevin, o evidenci o původu reprodukčního materiálu a podrobnostio obnově lesních porostů a o Zalesňování pozemků prohlášených Za pozemky určenék plnění funkcí lesa, ve Znění pozdějších předpisů, a nebyly písemným protokolem předányZpět pronajímateli k užívání,
cena pro tento způsob využití činí: 3,86 KčImz/rok _ plochy o výměře 6.557 m2.

Celkově roční pachtovné pro rok 2017 Za předmět pachtu uvedený v čl. l. odst. 1. této smlouvyčiní 25.310,- Kč (slovy: dvacetpěttisíctřistadeset korun českých), Za předpokladu, že v průběhudaného roku nedojde ke Změně skutečného Způsobu využití předmětných pozemků. Uvedenépachtovné bude pro rok 2017 povýšeno O míru inflace dosaženou v roce 2016.Grafické Znázornění předmětu pachtu S rozděleni ploch na aktivní a neaktivní je vyznačenov Základní důlní mapě lomu Smrčník - Pomezí se stavem k 1. 1. 2017. Základní důlní mapa tvořínedílnou přílohu č. 6 k této Smlouvě.
Výměry ploch dle Skutečného Způsob využití jsou Obsaženy vTabulce rozlišení ploch dleZpůsobu využití od 1. 1. 2017, která tvoří nedílnou přílohu č. 7 k této Smlouvě.Pokud dojde v průběhu kalendářního roku ke Změně Způsobu využití propachtovaných ploch dlečl. lV. OdSt. 1. této Smlouvy, bude výše pachtovného upravena tak, aby odpovídala skutečnémuZpůsobu využití předmětných pozemků v daném roce.
Pachtovně dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně zpřidané hodnoty. Ktaktoujednanému pachtovnému bude tedy připočtena daň Zpřidané hodnoty ve výši Stanovenéplatnými a účinnými předpisy o dani Z přidané hodnoty pro dané Období.Propachtovatel bude pachtovné fakturovat jedenkrát pololetně příslušným podílem, a to vždyk 30. 6. a 30. 11. a toto datum je Zároveň datem uskutečnění Zdanitelného plnění. Lhůtasplatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady Se rozumí denpřipsání částky ve prospěch účtu propachtovatele. Úhrada pachtovného bude prováděna veprospěch účtu organizační jednotky propachtovatele uvedeného v Záhlaví této Smlouvy.V případě Založení a nebo ukončení pachtovního vztahu Založeného touto Smlouvou v průběhuroku bude poměrně upravena výše pachtovného.

Faktura je řádně vystavena, pokud Splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladupodle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvnímistranami ujednány. Vpřípadě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které jefaktura určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího doručenís uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněněvrácena, je Smluvní Strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručitbezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího vrácení.Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadně (tj. opravené či doplněné)faktury.
Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel se rozhodl uplatnit na Vztah Založený toutoSmlouvou, tj. pacht pozemku, daň Z přidané hodnoty, a to ve smyslu Zákona č. 235/2004 Sb.,o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Pachtovně bude na každé další roky valorizováno vždy k 1. 1. běžného roku podle skutečnědosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen Za 12posledních měsíců kalendářního roku Zveřejněného Českým Statistickým úřadem. Pachtovněbude automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři.



10.

11.

12.

13.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

Pachtýř je povinen s předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady
povoleného účelu, užívat jej vsouladu sustanoveními této Smlouvy a vzáležitostech touto
Smlouvou neupravených v souladu S obecně platnými právními předpisy a na své náklady řádně
udržovat na něm se nacházející předměty a Zařízení, pokud se jedná o běžné Záležitosti Spojené
s jeho využíváním.
Pachtýř se Zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného
Souhiasu propachtovatele.
Pachtýř je povinen umožnit propachtovateii vstup na předmět pachtu za účelem zjištění jeho
Stavu a kontroly jeho užívání pachtýřem v souladu s touto Smlouvou.
Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateii výkon činností souvisejících
s hospodařením v lese dle Zák. č. 289/1995 Sb., lesní Zákon, ve Znění pozdějších předpisů,
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy
rozhodnuto jinak. Pachtýři se zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího
písemného souhlasu propachtovatele.
Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli Stavby bez předchozího písemného
souhlasu propachtovatele.
Propachtovatel je oprávněn kontrolovat, jak pachtýř plní povinnosti, které pro něj vyplývají z této
Smlouvy.
Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím O uložení pokuty
propachtovateii v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo
opomenutím pachtýře dle této Smlouvy, je pachtýř povinen zaplatit propachtovateii částku ve výši
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů propachtovatele s tímto spojených, Zejména
pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy propachtovatele
k úhradě.
Pachtýř není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele
předmět pachtu nebo jeho část do užívání třetí osobě.
Pachtýř se Zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy
propachtovatele k odstranění újmy.
Pachtýř se zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností
třetích osob na předmětu pachtu. Za likvidaci uskiadněného odpadu na předmětu pachtu
odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů od zjištění
Závadného stavu.
Pachtýř se Zavazuje, že Zabezpečí výkon činnosti prováděné hornickým Způsobem a činností
souvisejících tak, aby nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech na pozemcích, které
nejsou Součástí předmětu pachtu a nebyly dotčeny Zájmy ochrany přírody.
Pachtýř se Zavazuje platit propachtovateii pachtovné v souladu s touto Smlouvou, Zejména řádně
a včas. '
Pachtýř nese plnou odpovědnost Za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo
porušením jeho povinnosti Založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne
propachtovateii či třetím osobám, a to i vpřípadě, že by újma vznikla vdůsledku činnosti
pachtýřem najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou činností.

VI.
Ostatní ujednání

Pachtýř se Zavazuje nevydávat stanoviska či Vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení ve
využívání předmětu pachtu nebo jeho části.



VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení s úhradou pachtovného se pachtýř Zavazuje Zaplatit propachtovateli Smluvní
pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky Za každý i započatý den prodlení. Právo propachtovatele
na náhradu Škody vzniklé Z porušení smluvních povinností pachtýře či právo tuto Smlouvu
vypovědět Ve smyslu čl. Ill. této Smlouvy tím není dotčeno.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními Stranami příslušnými
obecně platnými právními předpisy, Zejména pak občanským Zákoníkem.

2. Vpřípadě Změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto Zavazují vzájemně se o této
skutečnosti bez Zbytečného odkladu písemně informovat.

3. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými Zástupci obou smluvních stran.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem
1. 1. 2017.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech, Z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá
Ze smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že Si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a Souhlasu připojuji
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

7. Nedílnou Součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

_ Příloha č. 1: Rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, odboru životního prostředí,
č. j.: MJ/55060/2016/02/OŽPNVe o dočasném odnětí pozemků určených
k plnění funkcí lesaze dne 22. 11. 2016

_ Příloha č. 2: Snímek katastrální mapy v měřítku 1 : 1 000 se Zákresem předmětu pachtu
_ Příloha č. 3: Územního rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, odboru výstavby

a životního prostředí, č. j.: Výst. 1459/98-Š o využití území Ze dne 6. 8. 1998
_ Příloha č. 4: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Brno, Zn.: 08-3768/00-511

o povolení hornické činnosti- Otvírky, přípravy a dobývání ze dne 14. 9. 2000
_ Příloha č. 5: Oprávnění č. 30/2015 Obvodního báňského úřadu pro území krajů

Moravskoslezského a Olomouckého, č. j.: SBS 26082/2015/OBÚ-05/3 ze dne
4. 9. 2015

_ Příloha č. 6: Základní důlní mapa lomu Smrčník - Pomezí se stavem k 1. 1. 2017
_ Příloha č. 7: Tabulka rozlišení ploch dle Způsobu využití od 1. 1. 2017

i j „fr 07 . ø; 'ì z '
V Hradci Králové, dne: flć 4% žíy/Z V Lipové-lázních dne: f '7 ,2721 A//Ž/

Propachtovatel: Pachtýř:

lng. Daniel Szórád, Ph.D.
generální ředitel prokurista

prokuristka



0/111, 1'111 '1/ ÚŘAU 1§1§5ĚŠ5 1.5111 §15
odbor Životního prosíiıˇ'edí

lVÍl/5 5060/2016/02/OŽP/Wex ,Seníld dne 2%51. 2016
Vyřizuje/telefon:

no íozhfidniıí) nabylo pıávnı' moci
1;/

Uínya C'ŤĹ sro., ííıípovžífllázně '7643u 790131 Lipová-lázně 111125751' "51<Ý ÚŘAD J
' odbor Životního pr

soˇuHLAs s DOČAsNÝIvI QDNĚTÍMIPoZEMKŰ URČENÝCH
k PLNEˇNI FUNKCI Lesa

noZHoDNUrí
Městský úřad Jeseník, odbor Životního prostředí, jako orgán Státní správy lesů obce S rozšířenou pí'ısobnostíj
příslušný podle § 61 odst. l písní. c) Zákona č. 128/2000 Sb., O Obeíelı, ve Znění pozdějších předpisů a podle
§48 odst. 1 písm. d) Zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o Zmčně a doplnění někteıých Zákonű, ve Znění
pozdějších předpisů (dálejen „lesní zákon“)

l. p o v O l n j e
podle§ 13 Odst. 1 lesního Zákona

odnětí pozemků plnění funkcí lesa

pıo žadatele Omya CZ s. 112.0., IČ 415192715, Lipová-lázně 765, '79061 LipovávláznězZdůvodu prodloužení
pıOvoZOvžmí těžební činností v lomu Smíčník - Pomezí, a to dočasně na dobu ode dne í 1. 2017
do 30. 6. 20117 na následujícím pozemku:

LV päžänšk vąmga vymežìıìsoru katastrální území vınmník

13 49/5 6 557 6 557 Horní Lípová Česká republika - LČR, s.p.

Dalšími účastníky ıˇ'ízení v Souladu s ustanovením § 27 odst. l Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve Znění
pozdějších předpisůjsou:

Lesy České republiky, sp., Lesní Správa Jeseník, IČO 421964151, Zámecké náměstí 2/2, 790 01 Jeseník

Z. u kl á d á

podle § 16 Odst. 2 písm. 1) lesního Zákona žadateli tato

opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:

a) dodržovat Základní povinností Ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené v § 13 lesního
Zákona,
b) před Započetím prací vytyčít a vyznačit hranice pozemků nebo jejich částí, u nichž bylo povoleno
odnětí Z plnění funkci lesa,
c) Zajistit, aby mimo povolený Zabor na pozemcích dle tabulky nedošlo k jakémukoliv dalšímu
neoprávněnému tıvalému nebo dočasnému Záboru přilehlých lesních porostů, poškození dřevin nebo
nepříıněıˇ'enému narušení povrchu lesních porostů pro činnosti Související S těžbou kamene; Záboı' lesních

Masarykovo nám 1/167 79001 Jeseník
odboı zivotniho prostředí. se Sídlcm Karla Čapka 10/1 147 790 01 Ieseník

Tel.: MěÚ Jeseník 584 498 41 l



2 strana rozhodnuti Městského úřadu Jeseník, odboru Životního prostředí Čj.: 1VlJ/55060/2016/(12/0ŽP/Wo ZC dne 21. I 1. 2.016

pozemků bez povolení výjimky Orgánem Státní Správy podle § 13 lesního Zákona je posuzován jako
neoprávněné odnětí podle § 54 lesního Zákona,
d) vrátit pozemky plnění funkcí lesa v případě, že uplynula lhůta, na kterou bylo rozhodnutí vydáno7
pokud orgán Státní Správy lesů nerozhodnejinak,
e) před uplynutím doby dočasného odnětí urychleně provést na odňatých pozemcích půdní úpravy
a rekultivace podle předloženého plánu rekultivace (schváleného rozhodnutím Č. j. 2,786/98ŽP/R83/1Šu ze
dne l. 9. 1998) a provedené práce protokolárně předat vlastníkovi pozemku.

3. stanoví

podle § 17 odst. l lesního Zákona poplatek, kteıýje Omya CZ s.r.0. povinna Zaplatit u dočasného Odnětí v roční
výši 6 905.23 Kč do 31. 12. každého roku, v němž odnětí trvá S tím, že pro rok 2017 je tato částka 3 Líššì Kč.
tj. částka za 6 měsíců (l. 1. ~ 30. 6.)
Poplatek za dočasné odnětí je navrhovatel povinen Zaplatit podle § 18 lesního Zákona každoročně podle

rvıStanovené částky pro příslušný rok, a to vždy nejpozději do konce kalendarnıho roku` v němž odnětí trvá
převodem na účet Celního úřadu pro Olomoucký kraj č. variabilní Symbol = 45192715.

Odůvodnění:
Podáním Ze dne 13. 7. 2016 navrhl žadatel vydání rozhodnutí podle § 16 oclst. 1 lesního Zákona a doložil je
souhlasem vlastníka pozemků. Žádost O odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky č. 77/1996 Sb.,
o náležitostech žádostí O odnětí nebo Omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění 'funkcí
lesa. Odnětí bylo vydáno Z důvodu prodloužení provozování těžební činnosti v lomu Smrčník - Pomczí.
Nárok vlastníka pozemků na úhradu Ztráty Z předčasné likvidace lesních porostů a na Zvýšená provozní náklady
podle § 21 Odst. 2 a 3 lesního Zákona není vydáním tohoto rozhodnutí dotčen.
U pozemků s dočasným odnětím dochází k Opětovnému plnému využití k plnění funkcí lesa dnem Oznámení
žadatele Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí O Skončení jiného využití a o Zabezpečení opatření
uvedených v bodu 2. výroku tohoto rozhodnutí.
Poplatek za odnětí byl stanoven ve smyslu přílohy k lesnímu Zákonu s použitím průměrné ceny dřeva Stanovené
Ministerstvem Zemědělství pro ıˇok 2016 ve výši l 194 Kč/m3.

Celková výše poplatku v roce 2017 činí 3 453 Kč, z toho podle § 17 odst.4 Zákona obdrží:
40 % obec (Obec Lipová-lázně) ......... . ......... . .............. . ..... 1 381 Kč
60 % Státní fond životního prostředí ........................................ 2 072 Kč.

vvıPři Zaplacení poplatku po lhůtě splatností vymerı Celní úřad penále.
s námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny

Poučení účastníka:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 Zákona č. 500/2004 Sb.,
Správní řád, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu
se rozhodnuti napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež
mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho Oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru
životního prostředí a Zemědělství, podáním učinëným u Městského úřadu Jeseník, Odboru životního prostředí.
Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisú, vyhotoví je na jeho
náklady Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí. Podané odvolání má v souladu S ustanovením § 85
Odst. 1 správního řádu Odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.

/ˇ'ˇ`" hn.

ta Q'?

€€\a)až.al,.s
šíˇJ/l

x; __zˇ' vedoucí Odboru\_ 45% Vee.
` > v .*f'fllt'ostr “



3 Strana rozhodnutí Mčsıskćlw úřadu Jeseník. odboru živoıního prostředí Čj.: Míí/SSUGO/'ŽOI z'ífl/OŽP/Wc Ze dneA 21 í I. 2016

Ůíšážırží:
Účastníci řízení:
í. OmyayC/Z 8.110., łDDS: jhìvyae
2. Lesy Ceské republiky, 8.10., Lesní správa šese-ník, IDDS: e8jcfsn

Na vědomí (po nabytí právní moci):
3í Celní úřad pro Olomoucký kraj, IDDS: l<92at



66/76'

V
M

'V'
66/28

'V'
66/29

ž© čÚZK



M É S T S K Ý Ú Ř A D J E S E N Í K
odbor výstavby a životního prostředí

Masarykovo nám. 1/167, 790 27, tel. 0645/49 81 11
»nwm-...nn..._-n.m-.flmmønnn-nø-n--nnnønnønnnmnn...__-__.“amm-ø-nn-nnnø-nmnnvflm-nz-n-nnnnnnmnnnn-vflnn

C.j.: Výst. 1459/98-Š

RozhodnulínflbăkıgľăľmOMYA A.S. VÁPENNÁ ,nocidua vně, v
vÁPENNÁ

Ú Z E M N Í R O Z H O D N U T ÉeŠ/'------------------------------------- /
7

MěÚ Jeseník, odbor Výstavby a ŽP, jako Stavební úřad
příslušný podle § 117 Zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (Stavební zákon), ve Znění Zákona č. 103/1990
Sb., Zákona Č. 262/1992 Sb., Zákona č. 43/1994 Sb., zákona č.
19/1997 Sb. a Zákona Č. 83/1998 Sb. (dále jen "Stavební Zákon"),
V územním řízení posouđil podle § 37 stavebního Zákona návrh na
rozhodnutí o využití území, který dne 22.5.1998 podal

OMYA A.S. vÁPENNÁ, vÁPENNÄ
(dále jen "navrhovatel"), a na Základě tohoto posouzení vydává
podle § 39 Stavebního Zákona a § 5 Vyhlášky č. 132/1998 Sb.

ør o Z h o d n u t í o v y u ž i t ı ú Z e m í

pro účel

ROZŠÍŘENÍ oDVALU LoMU PoMEZÍ

(dále jen "účel") na pozemku parc. č. '49/5, _49/6
KÚ Horní Lipová , 2192/4 katastr. území DOLNI LIPOVA.

Plán řeší postup odvalu jižním směrem ve třech etážích v
úrovních 660,675 a 690 m.n.m.a přímo navazuje na dosud
provozovaný odval.Výška etáží bude cca 15 m, ponechané bermy
šířce 10 m Zajišťují podmínky stability.

`P o d m í n k y :

Pro nové využití těchto pozemků se stanoví tyto podmínky:
1. Odval bude proveden jižním Směrem na dosud provozovaný odval

ve třech etážích v úrovních 660, 675 a 690 a přímo navazuje na
vøvdosud provozovaný odval, výška etáží je 15 m sırce lO m.

2. Svod srážkových vod Z pláně odvalu nesmí ohrožovat vodníZdroje "Na Pomezí", bude účině zabráněno únikům ropných
látek mechanismů a dopravních prostředků do odvalu.

3. Mimo projektovaný odval nebudou poškozovány ostatní
i dřeviny,nebude narušen povrch lesních porostů.

4. Požádejte na OkÚ - referátu ŽP v Jeseníku o dočasné odnětí
ploch z lesního fondu.



.... 2 „-

Toto územní rozhodnutí má ve smyslu § 40 odst. .l stavebníhozákona platnost 2 roků ode dne, kdy nabylo právní moci.
zO d ů v o d n ě n ı :

Dne 22.5.1998 podal navřhovatel návrh na rozhodnutí oVyužití území pro Výše uvedený účel.

Stavební úřad opatřením ze dne 4.6.1998 oznámil Zahájeníúzemního „řízení známým účastníkům řízení a dotčeným Orgánůmstátní správy.

Vzhledem k tomu, Že pro území, pro které je navrženovyužití pro Výše uvedený účel, je zpracována územně _plánovacídokumentace, upustil Stavební úřad podle § 36 odst. 2 StavebníhoZákona od ústního jednání a stanovil, že ve lhůtě do 7 d n ůOd doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit svénámitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svástanoviska.

Protože při posuzování návrhu stavební úřad Zjistil, žedoložené podklady a stanoviska neumožňují řádné posouzenínávrhu, byl navrhovatel dne 16.6.1998 Vyzván k jeho doplnění ařízení bylo přerušeno. Návrh byl doplněn dne 15.7.1998.
Využití území pro výše uvedený účel je v souladu seschválenou územně plánovací dokumentaci.

Stanoviska sdělili:

oKRESNÍ ÚŘAD REFERÁT ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ne dne ı6.6.1998č.j. 2031/98~ žP/Róı/Ku a č.j.2321/98/VO,D0,Ku,Ča
OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD BRNO - ze dne 19.6.1998 č.08fl2560/98-63O.

Stavební úřad Zajistil vzájemný' soulad předloženýchstanovisek dotčených orgánů státní Správy vyžadovanýchzvláštními předpisy a tato stanoviska a požadavky Zahrnul dopodmínek rozhodnutí.

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny.
.vU p o z o r n ě n ı :

Územní rozhodnutí nepozbývá platnost, jestliže během výšeuvedené doby platnosti je započato s Využitím území proStanovený účel. Rozhodnutí pozbývá platnost dnem, kdy bylostavebnímu úřadu doručeno oznámení navrhovatele nebo jehoprávního nástupce o tom, že upustil od záměru, k němuž serozhodnutí vztahuje.



flĂP›o u č'e n í 2 _

Proti tomuto rozhodnutí Se lze odvolat do f15 dnů Ode dne
jeho Oznámení k referát regionálníh adu V
Jeseníku, podáním u Zdefisıho Staveb

Vedoucí odboru výstavby
a životního prostředí

›Poplatek: “-i x 'fr ` ˇ '
Správní poplatek podle Zákona č. 368/1992 Sb., O Správních

poplatcích, Ve Znění pozdějších předpisů položky 17 Ve Výši 1000
Kč byl Zaplacen.

v.

Příloha:
- Ověřený situační Výkres (podle § 5 Odst. 4 Vyhlášky č.

132/1998 Sb. ) ~

Obdrží:

účastníci (doručenky)
OMYA A.S. VÁPENNÁ

Účastníci řízení:
LESY ČR Ls-JAVORNÍK r ˇ

DOSS:
OÚ LIPOVÁ LÁZNĚ
oBÚ BRNO
OKÚ JESENÍK, REFERÁT ŽP
SCHKOJ



2.9.0.,s .n „ n(bíle-:1151,50 JJŠŠ. Wálmšxímfiá]

l 9. ZÁŘ12000

ll V! \
NABYLO PRAVN! Mai
DNE:

«oBVODNíaÁŇSQVHĎAPVŤ“"“š
BRNO

č.j. 08-3768/00-511 ““`v“m‰m0“ i

ROZHODNUTÍ
Obvodní báňský úřad v Bmě na Základě žádosti o povolení hornické činnosti - plánu

otvírky, přípravy a dobývání, v dobývacím prostoru Dolní Lipová I Ze dne 23.5.2000
evidované OBÚ v Brně pod č.j. 2552/00, žádosti o povolení trhacích prací velkého rozsahu a
trhacích prací malého rozsahu, které jsou Součásti Výše citované žádosti o povolení hornické
činnosti Ze dne 23.5.2000, organizaci ”' ˇ ,v

`oMYAn.S.ÍÍ”„
'se Sídlem : 790 64 Ve"ıIˇ)‹=:I,1_p11'á„V , .ICO: 45192715 '

A) podle ustanovení §51'0 odst. 11`ˇZákona ČNR ˇč. 61/1988Sb.g_o7'hornicl<é činnosti,
výbušninách a o Státníˇbáňské Správě, v platnémf'zněnía ustanovení`=§j58'Ívyhlášky ČBÚ v
Praze č.104/1988 Sb., o hospodárnémfvyužívání zvýhı'adních ložisek, lfo povolování a
ohlašování hornické činnosti a ohlašovánífˇčinnolsti prováděné hornickým způsobem, v
platném znění, V, `~ `

pv vó [uje
hornic/cOı/zčihňmľL Otvírku, přijbiffçˇııiżııy á' dobývání

výhradního ložiska vápence, vdobývacím prostoru Dolníˇˇ4“”Lipová”“I (ev. č. 6/0221),'napøzemeieh pereč. 47/2, 47/3,v 49/2, 49/3, 66/1-32, 67 dfl 1, 68/1„đfl,;1, 69/2, 83, 85/1, 85/2,
85/4, 85/6, 105/2, 110/3, 1110/4, 110/5, 1502/1, 1508/2, 1508/3 a 1637Í(ostatní plocha), 386,
387, 388, 389 a 435“(z'aıstavěná plocha); 49/5, 49/6 a 49/7 (lesní pozemek) v k.ú. Horní
Lipová (okr. Jeseník) a pozemcích parc.č. 67 díl 2, 2194, 2196/3-6, 2196/7 a 2196/8, 2198/1-5
a 2199/1-4 (ostatní plocha), 2192/1-část, 2192/2, 2196/1-části, 2196/2, 2196/9 a 2196/10
(lesní pozemek), 2195-část, 2200-část (ostatní komunikace) v k.ú. Dolní Lipová (Okr. Jeseník)
Za těchto

podmínek:

1. Hornická činnost musí být realizována dle předloženého plánu otvírky, přípravy a
dobývání. '
Báze těžby Se Stanovuje na kótu 630 m nm.

3. Dedržet podminky oıçÚ Jeseník - RŽP (č.j. 1351/2000ŽP/xžp z 20.4.2000) z
a) Při provádění těžebních prací budou respektovány vodohospodářské Zájmy

k)



9.

10.

11.

chráněné platnými zákony : _
- Nebude ohrožena ani Zhoršena jakost podzemních a povrchových vod (např.

úkapy pohonných hmot a olejů Z těžebních strojů a vozidel).
- Nezhorší Se odtokové poměry V dané lokalitě.

b) Při překročení hranice Současně platného ochranného pásma II. Stupně vodního
Zdroje "Na Pomezí" těžbou, bude požádán referát ŽP o povolení Výjimky Z rozhodnutí;

c) Důlní Vody Vznìkající při lomové těžbě, pokud je investor Sám neupotřebí, mohou
být nabídnuty jiným Zájemcům, či jím Samým likvidovány pouze na Základě povolení
vydaného vodohospodářským orgánem po Souhlasu Obvodního báňského úřadu.
Dodržet podmínku OkÚ Jeseník - okresní hygienik (č.j. O795/00/DrG/DrPř/IngF Z
18.4.2000) :

„Do 31.12.2000 Zpracovat a předložit k posouzení hlukovou studii, která ZOhlednı'
všechny negativní faktory ve vztahu k nejbližší obytné zástavbě a ochr. pásmu lázní
(Lipová, PomeZí-jeskyně, Zastávka ČD, Vápenná, V případě potřeby navrhnout
protihluková opatření."
Dodržet podmínky Lesů ČR, s.p. (Ze dne 19.5.2000) :

a) těžbou a ukládáním odvalu nebude docházet ke škodám na Sousedních pozemcích a
lesních porostech,

b) V případě Změn dopravních poměrů V dobývacím prostoru Zajistí těžební organizace
přeložky Stávajících komunikací tak, aby byla trvale umožněna doprava k pozemkům
určeným k plnění fiınkcí lesa uvnitř dobývacího prostoru a rovněž k pozemkům
Sousedícím S dobývacím prostorem,

c) V případě pozemků Zapsaných na LV 18, kde dosud není uzavřena platná nájemní
Smlouva, bude tato Smlouva uzavřena před Zahájením těžebních prací,

d) V případě potřeby trvalého odnětí pozemků určených k plnění funkci lesa bude
vydáno na každý konkrétní případ samostatně vyjádření v Souladu S platnými předpisy,

e) projekty pro jednotlivé konkrétní etapy Sanace a rekultivace budou předloženy na
LS Javorník k vyjádření.
Dodržet podmínky Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (Ze dne 03.08.2000) :

a) Nálezy krasových útvarů a jevů, popř. jiných kulturních památek při hornické
činnosti budou neprodleně Oznámeny regionálnímu muzejnímu pracovišti a Správě
jeskyní Na Pomezí za účelem dokumentace a Zajištění Sbírkových položek.

b) Před Zahájeníın těžby V plochách S lesními porosty bude proveden inventarizační
botanický a zoologický průzkum a V případě nutnosti Zajištěn záchranný přenos.
Organizace realizující hornickou činnost povolenou tímto rozhodnutím umožní Zástupci
Správy Jeskyní na Pomezí kontrolu možnosti Výskytu krasových jevů V dobývacím
prostoru Dolní Lipová I.
Tímto rozhodnutím Se ruší rozhodnutí o povolení hornické činnosti V dobývacích
prostorech Dolní LipováI a Dolní Lipová II Vydané OBÚ V Brně dne 2.12.1991 pod ě.j.
3934/1991 a rozhodnutí o povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru Horní Lipová
I vydané OBÚ v Brně dne 17.1.1992 pod č.j. 4811/1990, Obě V plném rozsahu.
Při realizaci hornické činnosti musí být dodrženy Všechny Obecné i Zvláštní předpisy,
které Se k ní Vztahují.
Všechny okolnosti, které by měly Vliv na toto rozhodnutí, budou neprodleně oznámeny
OBÚ v Brně.
S tímto rozhodnutím musí být prokazatelně Seznámen Závodní lomu a Všichni pracovníci,
kterých Se to týká. `

12. Platnost tohoto povolení Se Stanovuje do vydobytí zásob ložiska dotčených předmětným
plánem otvírky, přípravy a dobývání.



B)
výbušninách a O Státní báňské Správě, V platném Znění

podle ustanovení § 27, Odst. 2 Zákona ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti,

povoluje

trhacı'práce velkého rozsahu (dále jen TPVR)
a

trhacz'práce malého rozsahu (dále jen TPMR)

při povrchovém dobývání výhradního ložiska vápence V dobývacím prostoru Dolní Lipová I
(ev. č. 6/0221), Za těchto

l)

.2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

podmínek:

Trhací práce budou prováděny v Souladu S ustanoveními citovaného Zákona vč. 61/1988
Sb. a vyhlášky čís. 72/1988 Sb., o používání výbušnin, v platném Znění, a v Souladu S
dalšími Souvisejícími předpisy (na př. vyhl. č. 340/1992 Sb., vyhl. č. 99/1995 Sb. a
hygienické předpisy).

Trhací práce budou prováděny Způsobem a vrozsahu uvedeném vpředloženém
generelním projektu Odstřelů a technologickém postupu.

Omezení velikosti náloží při TPVR (maximální přípustné nálože V kg):
Celková nálož nesmí přesáhnout hmotnost: 8.000,- kg
Dílčí nálož v jednom časovém Stupni nesmí přesáhnout hmotnost: 800,- kg

Musí být dodrženy podmínky účastníků řízení a dotčených orgánů Státní Správy:
ø Lesy ČR. av.. LS Javorník (vviádrˇønz'zø dne 19.5.2000)

- trhacími pracemi nebude docházet ke škodám na Sousedních lesních
porostech a pozemcích

TPVR bude provádět technický vedoucí odstřelu (dále jen TVO) a jeho Zástupce (dále jen
ZTVO), kteří mají platná oprávnění TVO s odbornosti pro prováděnou činnost. TPMR
budou provádět Střelmistři, kteří mají platné Střelmistrovské průkazy S Odborností pro
prováděnou činnost. Konkrétní pracovníci musí být Stanoveni k této činnosti písemně
Organizací, které byly povoleny předmětné trhací práce, nebo organizací, která pro ni
provádí trhací práce dodavatelským Způsobem, a musí být Současně prokazatelně
Seznámení, při provádění TPMR S technologickým postupem trhacích prací, nebo při
provádění TPVR s generelm'rn projektem Odstřelů, a vždy S tímto rozhodnutím.

Dodavatelsky lze provádět trhaoí práce jen na základě platné Smlouvy (dohody)
S organizací, Oprávněnou trhací práce provádět, Se Stanovením Odpovědnosti k předmětné
činnosti.
S obsahem tohoto rozhodnuti a dokumentací trhacích prací (technologickým postupem
trhacích prací a generelním projektem odstřelů) budou všechny osoby, které mohou přijít
do Styku S trhacími pracemi, prokazatelně Seznámení.

Všichni občané a pracovníci, nacházející Se uvnitř bezpečnostního okruhu musí být před
jeho uzavřením prokazatelně poučeni o době provedení trhacích prací a o bezpečnostních
opatřeních.



9) Doba provedení TPVR bude ve Smyslu § 36 vyhl. ě. 72/1988 Sb., O používání výbušnin,
nejpozději 24 hodin předem oznámena Obci Lipová - lázně a Správě Jeskyní na Pomezí.

10) Přesný čas provádění TPVR musí Organizace následně cca 1 hod. před odpalem Ohlásit
Správě Jeskyní na Pomezí.

11) Při projektování a nejpozději před provedením každého clonového Odstřelu (dále jen CO)
musí být dokumentována a zohledněna geologická Situace rozpojovaného horninového
masivu písemnou formou nejméně V rozsahu:

a) Zohlednění a posouzení Skrývkových partií ložiska, vyhodnocení navětralých částí
lomových Stěn Se Sníženou pevností horniny a horninových Vrstev různého
petrografického Složení S jinou pevností, než která je V jiných částech ložiska, a

v Vyhodnocení tektonických poruch.
b) V technickém projektu odstřelu musí být uveden výpočet velikosti nálože Včetně

dílčích koeficientů. Geologickou a petrografickou Stavbu horninového masivu je
nutno Zohlednit při Správněm použití dílčích koeficientů, které Zohledňují pevnost
horniny, její Specifickou váhu, popřípadě i Snížené upnutí náloží v místech
tektonických poruch.

c) Je nutno pořídit fotodokumentaci, popř. videozáznam lomové Stěny před odstřelem
a v průběhu každého odstřelu, Se Zaměřením na inkriminovanou oblast lomové
Stěny a na oblast možného dopadu úlomků rozpojovaného horninového masivu.
Dokumentaci je nutné datové a hodinové identifikovat, Stejně jako místo, Odkud se
pořizuje (např. Zákresem připojeným k dokumentaci trhacích prací). Dokumentaci
je nutno archivovat v Souladu S dobou archivace ostatních dokumentů O
výbušninách a trhacích pracích.

d) Údaje o Zjištění nepravidelností provedení geometrie vývrtů pro CO (Vrtný deník),
které by mohly nepříznivě Ovlivnit výsledky Odstřelu, budou též Součástí
dokumentace každého CO.

e) Bude provedeno Zaměření CO.
Í) V nabíjecím plánu nebo v Záznamu o Spotřebě výbušnin uvádět údaje O časování

naloží v jednotlivých vývrtech a o maximální hmotnosti trhaviny V jednom
časovém Stupni.

g) V dokumentaci zaznamenat vzdálenost místa Odstřelu od vstupu do podzemí
JeSkyní na Pomezí.

12) Před prvním provedením TPVR bude vhodným Způsobem uskutečněno Zdokumentování
Stavu budov, objektů a Zařízení, kterých Se nepříznivé účinky TPVR mohou dotýkat.
Případné vzniklé škody musí být ve vyhodnocení jednotlivých CO uvedeny.

13) Případné škody, úrazy a nehody, které Vznikly v Souvislosti S přípravou a prováděním
trhacích prací, musí být (pokud je to pro ně Stanoveno platnými obecnými nebo Zvláštními
předpisy) ihned Oznámeny příslušné obci, nejbližšímu útvaru policie a povolujícímu
orgánu.

14) Každá okolnost, která by měla Vliv na toto rozhodnutí, musí být neprodleně oznámena
OBU v Brně.

15) Bude prováděna důsledná kontrola trhacích prací S důrazem na dodržování ustanovení
generelního projektu Odstřelů a technologického postupu trhacích prací Zhlediska
povolených technologií, dílčích a celkových náloží.

16) Výbušníny mohou být ničeny jen v souladu S návodem k jejich používání. Při
odstraňování Selhávek a ničení výbušnin, prováděných v rámci trhacích prací, povolených
tímto rozhodnutím, je též nutno dodržet podmínky tohoto rozhodnutí.



17) Tímto rozhodnutím Se V plném rozsahu ruší :
a) rozhodnutí o povolení trhacích prací velkého rozsahu V dobývacích prostorech

Dolní Lipová I a Dolní Lipová II vydané OBÚ V Brně dne 30.12.1991 pod č.j. 2136/1 991-
530,

b) rozhodnutí o povolení trhacích prací velkého rozsahu na lokalitě Pomezí vydané
oBÚ v Brně dne 17.1.1992 pod č.j. 4878/1990,

c) rozhodnutí o povolení trhacích prací malého rozsahu na lokalitě Pomezí vydané
OBÚ v Brně dne 17.7.1989 pod č.j. 2804/1989,

d) rozhodnutí o povolení trhacích prací malého rozsahu na lokalitách Horní Lipová a
Pomezí Vydané OBÚ v Brně dne 14.6.1990 pod čj. 5517/89-511.

C) podle ustanovení § 37a odst. 2 Zákona č. 44/1988 Sb., O ochraně a Využití nerostného
bohatství ( horní Zákon ), v platném znění,

schvaluje

vytvářenífinančních rezerv na Sanace a rekultivace
a vypořádání důlních škod

dle předloženého plánu otvírky, přípravy a dobývání za těchto

podmínek:

1) Kvytvořené finanční rezervě na Sanace a rekultivace se stavem k 31.12.1999 ve výši
10682018,- Kč organizace Zajistí vytváření finančních rezerv na Sanace a rekultivace ve
Smyslu ustanovení § 31, odst. 6 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně avyužití nerostného
bohatství ( horní zákon ), v platném znění, dle povoleného POPD takto:

- tvorba finanční rezervy na Sanace a rekultivace bude uskutečněna poukázáním níže
uvedených částek v jednotlivých letech na analytický účet 451.100 :

2000 4.000.000,- Kč
2001 do roku 2006 (včetně) 3.000.000,- Kč ročně,

2007 do roku 2015 (včetně) 1.000.000,- Kč ročně,
2) K vytvořené finanční rezervě na vypořádání důlních škod se stavem k 31.12.1999 ve výši

600.000,- Kč zajistí organizace ve Smyslu ustanovení § 37a, odst. 1 zákona č. 44/1988
Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon ), v platném Znění, vytváření
finanční rezervy na vypořádání důlních škod dle povoleného POPD takto:

- tvorba finanční rezervy na vypořádání důlních škod bude počínaje rokem 2000 do
roku 2003 (včetně) uskutečněna poukázáním částky 100.000,- Kč ročně na analytický účet
45 1 .200,

- v případě čerpání finanční rezervy na vypořádání důlních škod bude tato nejpozději V
následujícím roce doplněna na celkovou navrženou výši 1.000.000; Kč.

3) Organizace podá na OBÚ v Brně každoročně do 10.1. následného roku písemnou Zprávu o
inventarizaci finančních rezerv na Sanace a rekultivace a na vypořádání důlních škod se
stavem k 31.12.

4) Tímto rozhodnutím Se ruší rozhodnutí o Schválení tvorby finanční rezervy na Sanace a
rekultivace a na vypořádání důlních škod vydané OBU v Brně dne 4.12.1998 pod č.j.
4908/98 v plném rozsahu,



Odůvodnění.'

01ganizace OMYA a. S podala na OBÚ V Brně žádost O povolení hoınické činnosti-
otvírky, přípravy a dobývání, Vdobývacím prostoru ( dále Jen DP ) Dolní Lipová I, eV č.
6/0221 Ze dne 23. 5.2000, evidovanou zdejším úřadem dne 25. 5.2000 pod č .j. 2552/00 Se
žádostí předložila plán Otvírky, přípravy a dobývání ( dále Jen POPD ), písemnou a mapovou
dokumentaci.

Změna hranic DP Dolní Lıpova I evidenční číslo 6/0221, byla Stanovena rozhodnutím
OBÚ v Brněč ..j 2807/00 Ze dne 12 7.2000, které nabylo právní moci dne 03.08 2000.
v Předložený POPD je vypracován pracovníkem žádající Organizace -

, a Schválen Závodním lomu
Hranice rozsahu plánované hornické činnosti V DP Dolní Lipová I je vyznačena

V provozní důlní mapě, která tvoří přílohuč. 2.1 předloženého POPD. Seznam pozemků a
Vlastnictví jednotlivých pozemků, na kterých Je předmětná hornická činnost plánována je
doložen výpisy údajů Z katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Jeseníku Ze dne 21.2.2000,
28.2.2000, 7.3.2000, 8.3.2000, 15. 5 2000 a 24.5.2000 (přílohač.6). Předmětné pozemky Jsou
druhu „ostatní plocha, Zastavěná plocha, lesní pozemek a Ostatní komunikace“. Vlastníci
pozemků - Organizace OMYA a.S., Lesy ČR a Město Lipová-lázně, Vyjádřili Souhlas S
plánovanou činností na ASvých pozemcích S tím, že předmětná hornická činnost a činnosti
Související můžou být na pozemcích V majetku Lesů ČR (LV 18) prováděny po uzavření
nájemní Smlouvy a Vydání SouhlaSu S odnětím z lesního půdního fondu pro každý konkrétní

ˇ případ. Tato podmínka je v plném rozsahu Zohledněna v podmínce č. 5. části A) tohoto
rozhodnutí.

V prostoru předmětného DP do dnešního dne probíhala těžební činnost na základě
rozhodnutí O povolení hornické činnosti Vydaném OBÚ VBrně dne 2.12.1991 pod č .j
3934/1991 a rozhodnutí o povolení hornické činnosti vydaném OBÚ v Brně dne 17.1 1992
podč .j 4811/1990. Citovaná rozhodnutí Jsou tímto rozhodnutím Zrušena V plném rozsahu.

Celkové geologické Zásoby dotčené tímto POPD (kapitola 1.1.2. textové části) S
přepočtem na úroveň 630m n.m. jsou Zásoby prozkoumané bilanční volné Ve výši :
- Vápenec vysokoprocentní 6.136,8 kt
- vápenec ostatní 31885,'1 kt,
Z toho Vytěžitelné Zásoby:
- vápenec vysokoprocentní 4.816,7 kt
- Vápenec ostatní 27.608,3 kt.

Předložený POPD obsahuje i Souhrnný plán Sanace a rekultivace území dotčeného
těžbou, který řeší Sanaci formou postupné Vnitřní výsypky a následné rekultivace postupným
Zalesněním, Včetně přepočetu nákladů na plánovanou Sanaci a rekultivaci předmětného DP
(kapitola `1.6.2.). Schválení tvorby rezervy finančních prostředků na Sanace a rekultivace
(kapitola 1.6.3.) a na vypořádání důlních škod je řešeno Ve Výrokové části C) tohoto
rozhodnutí.

Organizace na OBÚ V Brně Současně S žádostí o povolení hornické činnosti podala
žádosti O povolení trhacích prací Velkého rozsahu (dále jen TPVR - předložen generel
clonových Odstřelů) a O povolení trhacích prací malého rozsahu (dále jen TPMR - předložen
technologický postup).



Všechna Vyjádření účastníků řízení k provádění TPVR a TPMR jsou kladná, jejich
případné podmínky jsou tímto rozhodnutím plně respektovány a Zohledněny V podmínce č. 4 .
Výrokové části B) tohoto rozhodnutí.

Trhací práce malého a Velkého rozsahu jsou tímto rozhodnutím povoleny jako Součást
hornické činnosti - otvírky, přípravy a dobývání, tedy na pozemcích v dobývacím prostoru
Dolní LipOVáI Speciíikovaných Ve Výrokové části A) tohoto rozhodnutí.

Hmotnosti maximálních dílčích náloží i nálože celkové při TPVR jsou omezeny V bodu
č. 3 tohoto rozhodnutí.

Součástí POPD je Souhrnný plán sanace a rekultivace území dotčeného těžbou, který
řeší Sanaci formou postupné Vnitřní Výsypky a následné rekultivace postupným zalesněním.
Předložený POPD obsahuje i přepočet nákladů na plánovanou Sanaci a rekultivaci
předmětného DP (kapitola 1.6.2.) V celkové výši 45.400.000,-- Kč. Tvorba rezervy finančních
prostředků na Sanace a rekultivace (kapitola 1.6.3.) je v předložené dokumentaci navržena do
roku 2015 (Včetně) S konečnou výší v roce 2015 41.682.018,-- Kč (k 31.12.1999 vytvořena

Vrezerva 10682018,-- Kč). S ohledem na dlouhodobou plánovanou HČ bude další tvorba
rezervy na sanace a rekultivace upřesněna dle Skutečných nákladů na jednotlivé etapy.

Součástí dokumentace je i návrh na tvorbu finanční rezervy na Vypořádání důlních
škod v celkové Výši 1.000.000,“ Kč S tvorbou 100.000,-- Kč ročně do roku 2003 (k
31.12.1999 vytvořena rezerva 600.000,-- Kč). V případě čerpání Z finanční rezervy na
Vypořádání důlních škod je organizace povinna doplnit tuto na celkovou navrženou výši
1.000.000,- Kč nejpozději V roce následujícím po roce, Ve kterém byla čerpána.

V Souladu Sustanovením § 18, odst. 3 zákona ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické
činnosti, výbušninách a o Státní báňské Správě, v platném Znění, Se konalo dne 03.08.2000
ústní jednání Spojené S místním šetřením (termín konání ústního jednání byl Stanoven
přípisem zdejšího úřadu č.j. 08-2552/00-511-II.vyř Ze dne 24.07.2000 - protokol Ztohoto
jednání byl Zaevidován pod č. j. 3768/00). Citovaným připisem byli všichni Známí účastníci
řízení (žádající Organizace, Obec Lipová- lázně, Obec Vápenná, Lesy ČR S .p--Lesní Správa
Javorník) a dotčené orgány Státní Správy (Obecní úřad vLipová- lázně, Obecní úřad Vápenná,
MŽP ČR ÚO pro Olomouckou oblast, OkÚ Jeseník-RŽP, OkÚ Jesenık-RRR OkÚ Jeseník-
Okresní hygienik, MěÚ Jeseník-odbor výstavby a ŽP, Agentura ochrany přírody a krajiny
ČR-středisko Olomouc) Srozuměni S tím, že Svoje připomínky a návrhy, pokud už nebyly
vydány dříve a jsou Součástí předložené dokumentace, mohou předat nejpozději při ústním
jednání, jinak k nim nemusí být přihlédnuto.

Přítomní účastníci řízení a dotčené orgány Státní Správy byli na tomto jednání řádně
Seznámení S predmetnou Zadostı organizace a veskerou souvisejicı dokumentaci a doklady
Byly Objasněny SkutečnoSti uVedené v POPD Vplánu Sanace a rekultivace, Zejména
S Odkazem na zajištění bezpečnosti provozu bezpečností života a Zdraví, Ochranu životního
prostředí, Veřejných i souvisejících zájmů.

V průběhu řízení byla Vydána následující Stanoviska účastníků řízení a dotčených
orgánů Státní Správy v předmětné Věci :
1. Stanoviska, Ve kterých jsou uvedeny Omezující podmínky pro provádění povolované

hornické činnosti :
OkÚ Jeseník - RŽP

Toto Souhrnné Vyjádření vydané dne 20.4.2000 pod Zn. l351/2000ŽP/ržp je Souhlasné,
Obsahuje čtyři podmínky vodohospodářského Orgánu. Podmínka 2. týkající Se báze těžby je

Wu



Zohledněna V plném rozsahu V podmínce č. 2. výrokové části A) tohoto rozhodnutí. Podmínky
1., 3. a 4. jsou v plném rozsahu Zohledněny v podmínce č. 3. výrokové části A) tohoto
rozhodnutí.

' OkÚBruntál - Okresní hveı'enı'k

Toto Vyjádření Ze dne 18.4.2000 pod Zn. 0795/00/DrG/DrPř/IngF je Souhlasné,
Obsahuje jednu podmínku. Podmínka 'Se týká Vypracování hlukové Studie a po telefonické
dohodě ze dne 31.07.2000 (Současně S omluvou neúěasti na stanoveném
ústním jednání) je v plném rozsahu Zohledněna v podmínce ě. 4. výrokové části A) tohoto
rozhodnutí S termínem Splnění do 31.12.2000.
Lesv české republiky. s. D.. LS Javorník

Dne 19.5.2000 byla Vydána dvě vyjádření, která Obsahují celkem šest podmínek.
Podmínka č. 1. Se týká trhacích prací a je uvedena v podmínce ě. 4. výrokové části B) tohoto
rozhodnutí. Ostatní podmínky týkající Se hornické činnosti a Souhrnného plánu Sanace a
rekultivace jsou v plném rozsahu Zohledněny v podmínce č. 5. výrokové části A) tohoto
rozhodnutí.
Agentura ochrany přírody a kraz'ı'njzl středisko Olomouc

Stanovisko bylo vydáno při ústním jednání dne 03.08.2000 a obsahuje dvě podmínky,
které jsou v plném rozsahu Zohledněny v podmínce č. 6. výrokové části A) tohoto rozhodnutí.

2. Souhlasná Stanoviska bez Stanovení podmínek pro provádění povolované hornické
činnosti:

MŽP ČR ÚO Dro brněnskou oblast
Písemné Stanovisko č.j. 870/2/1055/00-ŠS Ze dne 27.4.2000 je Souhlasné, bez

připomínek.
okÚJeseník _ RRR

Písemné Stanovisko č.j. 298/2000/RRR Ze dne 27.3.2000 je Souhlasné, bez
připomínek.
MeˇÚJeseník ~ správní Odbor

Písemné Stanovisko č.j. Spr. 880/00-Ca Ze dne 3.4.2000 je Souhlasné, bez námitek.
Obec Lipová ~ lázně

Písemné Stanovisko Zn. 1153/00 ze dne 28.04.2000 je souhlasné, bez připomínek.
Obec Vágenná

Písemné vyjádření Zn. 353/2000 ze dne 27.04.2000 je Souhlasné, bez připomínek.

Předložená žádost O povolení hornické činnosti, POPD, žádost O povolení trhacích
prací velkého rozsahu a trhacích prací malého rozsahu byly řádně projednány, podmínky
uvedené ve Stanoviscích Známých účastníků řízení a dotčených Orgánů Státní Správy byly
Zohledněny V podmínkách tohoto rozhodnutí a proto bylo rozhodnuto tak, jak je Ve
výrokových částech A), B) a C) tohoto rozhodnutí uvedeno.



Zákonem Stanovený Správní poplatek 1.000,- Kč pro povolení hornické činností (podle
Zákona č. 368/1992 Sb., o Správních poplatcích, v platném znění) byl uhrazen kolkovými
známkami.

Zákonem Stanovený správní poplatek pro povolení trhacích prací velkého rozsahu ve
Výši 250.- Kč a Správní poplatek pro povolení trhacích prací malého rozsahu ve výši 250.- Kč
(podle cit. Zákona č. 368/1992 Sb.) byly uhrazeny kolkovými Známkami.

Poučení o ogravne'm Qrostředku:
Proti tomuto rozhodnutí můžete podle ust. § 54 Zákona eˇ. 71/1967 Sbç, o'Správnín/ı

řízení ( Správní řád ) podat Odvolání do 15 dnů ode dne doručení k CBU v Praze
prostřednictvím OBU v Brně.

Za Správnost vyhotovení:

Přílohy: - 1 vyhotoveníplánu OPD Opatřenépovolovaci doložkou
- l vyhotovení generelu clonových odstřelů
- 1 vyhotovení technologického postupu TPMR



Rozdělovník:

A) Účastníci řízení .`

1) OMYA a.S., 790 64 Vápenııá - S přílohami
2) Obec Lipová - lázně, 790 61 Lipová - lázně
3) Obec Vápenná, 790 64 Vápenná
4) Lesy ČR, S.p., LS Javorník, Lidická 94, 790 70 Javorník

B) Dotčené Orgánv Státní sDrávv .'

1) Obecní úřad Lipová - lázně, 790 61 Lipová - lázně
2) Obecní úřad Vápenná, 790 64 Vápenná
3) MŽP ČR ÚO pro olomouckou Oblast, Wellnerova 5, 779 00 Olomouc
4) OkÚ Jeseník -k rukám přednosty úřadu - pro RŽP, K.Čapka 1147, 790 01 Jeseník
5) OkÚ 'Jeseník ~ k rukám přednosty úřadu ~ pro RRR, K.Čapka 1147, 790 01 Jeseník
6) OkÚ Jeseník - okresní hygienik, Fučíkova 1139, 790 01 Jeseník
7) MěÚ Jeseník - odbor Výstavby a ŽP, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník
8) Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Středisko Olomouc, Lafayetova 13, 772 00
Olomouc 2 V

9) Agentura Ochrany přírody a krajiny ČR, Správa Jeskyní na PomeZí, pošta 790 61
Lipová~lázně

10



Obvodní báňský úřad
pro území krajů Moravskoslezského a Clomouckého

spis. zn.: SBS 26082/2015/080-05/3
č.0p_rávnèní: 30/2015 /4/ .hi

OPRÁVNÉNÍ
k činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) Zákona č. 61/1988 Sb., O hornické činnosti, výbušninach a O státníbáňské Správě, ve Znění pozdějších předpisů.
Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého na Základě žádosti Ze dne
14. 8. 2015 ve Smyslu ustanovení § 5 odst. 2 Zákona č. 61/1988 Sb.I O hornické činností, výbušninácha o Státní báňské správě| ve Znění pozdějších předpisů, vydává oprávnění pro organizaci:

Název organizace: Omya CZ s.r.o.
Sídlo organizace: 790 64 Vápenná, č.p. 445, ČR IČ: 451 92 715

Zodpovědny'm Zástupcem ie:
1. Titul, jméno, příjmení: Dat. nar.:

Bydliště:
funkce die vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech s celkovou roční těžbou

užitkového nerostu nižší než 500 000 tun
osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: SBS/4084312012/OBÚ-05/415.2/Ing.Ny, ev. č. 4/2013
vydal: OBÚ pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

2. Titul, jméno. příjmení: Dat. nar.:
Bydliště:
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech s celkovou roční těžbou

užitkového nerostu nižší než 500 000 tun
osvědčenl o odb. kvalifikaci č.j.: 0853912007I011001, ev. č. 0360
vydaı: oBÚ v Brně
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: báňský projektant pro hornickou činnost a pro činnost

prováděnou hornickým Způsobem v rozsahu § 2 písm. b),
c), d), e), g) a § 3 písm. a), h) Zákona č. 61/81988 Sb., ve
Znění pozdějších předpisů

osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: 0853912007IO1I002, ev. č. 0361
vydal: OBÚ v Brně



Předmět činnosti:
Hornická činnost dle ustanovení § 2 zákona č. 61/1988 Sb., ve Znění pozdějších předpisů,písmeno:

b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,
c) zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů, _
d) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislostí s jejich dobýváním, _
e) lz)ř)`izo\ıdá)ní a provozování odvalů, výsypek a odkališt' při činnostech uvedených v písmenechaz ,

ve Smyslu uvedeného Zákona.

Oprávnění Se vydává na dobu: neurčitou
Oprávnění se vydává na Základě žadatelem Splněných podmínek podle výše uvedeného Zákona.

Poučení:

Podle § 81 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve Znění pozdějších předpisů, lze proti tomutorozhodnutí podat odvolánl ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Českému báňskému úřadu v Prazepodáním u Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého.

Tímto se ruší dříve vydané oprávnění Obvodního báňského úřadu v Ostravě Spis. Zn. S 0327/2009-3-415.3llng.Ny/Ca, č.j. 8806/2009, č. oprávnění 107/2009 ze dne 20. 10. 2009.

V Ostravě, dne: 4. 9. 2015

.s ikl

ˇ"`“ˇ“ohvødniñ0 háňskêhø úřadu
pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého



ž s
1'

Přiıøha č.6 ik pàęhøtvnš emıøuvè č. P/12229556

`› v. vv , , ˇ , z Náležitostmiapřesnosn'odpovídáprávnímpředpisüma„ZEMEMmıIcTVIJESENIK Sm. C~Zfika21<y2 U14/2016 podmínkámpísemıě dohodnutýms Obj ednatelemKzrıfl Čapka 553/6 Zflmčfixz
790 01 Jeseník Dne: 3.1.2017

Vypracoval:
Dne: 5.1.2017

Souřadnicový systém: 5.3T5K Přístroj: TPS LEICA TS 11 , GPS LEICA
Výškøvý systém: p Tř. přesnosti: 3 (die ČSN 01 3410)
Okres: Jeseník Katastrální
Mapový list: St. Město 04, Jesenfi<9~4 území:
Ohjęánfltel: OMYA CZ s.r.0., 790 64 vápenná , črp. 445 ' ' -

DOIm'Lipová, HorníLipová

Stavba: Zákładní důlní mapa
Ověìil Hlavní důlní měˇ

Neužívané płochy dotčených parcel

Objflkľľ LOm SmFČnÍk _ POmEZÍ Dne: 5.1.2017 Č. ověření: U1/2017x
, V v , z v, , , Formát: V A3 Číslo V 1Základní důlní mapa je se stavem K 1.1.2017 I Vykres: Prehıedny zakres Uzıva nych ploch - Zakres do ZDM Měřítko: V 1:5 OOO výkresu:

Pozemek p. č. 49/5 6.557 m2 płochy Reaktivní



ónš
.NU

<>_>_o
wønflšmč

Ema
Eau

Eăì

-

„__Ěø
EE?

.>
›

NE
>
Ěuoì

`:ŽE
/.ť

EW
EĚ

Emžwu_

59:8
QQ

W
ăn:

EE:
.náš

.3.
hfloNäá

UO
nSNŘnnm

NNNflÉ
.v

„2.2.5
E
ăřvnn




